[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 » декабря 2018 г.

                      № 1529
О внесении изменений в постановление
Малоярославецкой районной администрации
муниципального района «Малоярославецкий район»
от 29.12.2016 № 1417 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального
района «Малоярославецкий район»

«Чистая вода в муниципальном районе
«Малоярославецкий район» (в редакции

постановлений от 16.05.2018 № 478)
В целях уточнения перечня объектов, подлежащих ремонту в рамках реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Малоярославецкий район» в 2018 году, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении к постановлению Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 29.12.2016 № 1417 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Чистая вода в муниципальном районе «Малоярославецкий район» (в ред. от 16.05.2018 № 478) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Чистая вода в муниципальном районе «Малоярославецкий район» на 2017-2020 годы»:
1.1.1. Пункт 6 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020

	Средства бюджета муниципального района «Малоярославецкий район»
	4 444,2
	550,0
	1 194,2
	1 350,0
	1 350,0

	Средства областного бюджета
	12 506,3

	12 506,3

1.2. В разделе 3. «Объем финансирования муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	средства местного бюджета
	4 444,2
	 550,0
	1 194,2
	1 350,0
	1 350,0

1.3. В подразделе 3.1. таблицу «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

(тыс. руб.)

	№
	Наименование показателей
	Всего
	Значения по годам реализации программы

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Восстановление и развитие эксплуатационно-технического состояния объектов водопроводно-канализационного комплекса Калужской области

	- капитальный ремонт ограждения (м.)

	500
	500

	- замена оборудования и автоматики (шт.)

	1
	1
	1

	- капитальный ремонт КНС с заменой оборудования (шт.)

	1
	1

	- проектирование очистных сооружений с экспертизой (шт.)

	1

	1
	1

	- реконструкция водопроводной сети, нуждающейся в замене (м.)

	2420
	3700
	850
	900

	- капитальный ремонт водозабора

	1

	В том числе:

	- средства федерального бюджета

	- средства областного бюджета
	12 506,3
	0
	12 506,3
	0
	0

	- средства местных бюджетов
	4 444,2
	550,0
	1 194,2
	1 350,0
	1 350,0

	- привлеченные средства

	Итого: объем финансирования ресурсов
	16 950,5
	550,0
	13 700,5
	1 350,0
	1 350,0

1.4. В «ПЕРЕЧНЕ программных мероприятий муниципальной программы «Чистая вода в муниципальном районе «Малоярославецкий район» на 2017-2020 годы» таблицу «2018» заменить на таблицу следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за реализацию мероприятий
	Источники финансирования (руб.)
	Сумма расходов (руб.)

	2018 год

	1.
	СП «Село Коллонтай» Капитальный ремонт водопроводных сетей протяженностью 2420м. по ул. Московская (нечетная сторона) в с.Коллонтай Малоярославецкого района Калужской области;
	- отдел ЖКХ, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации МР «Малоярославецкий район»

- финансовый отдел
	Общая стоимость (руб.)
	3 112 303,43

	2.

	В том числе средства бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» (руб.)
	311 230,34

	3.
	СП «Село Недельное»

Капитальный ремонт водозабора сельского поселения «Село Недельное» Малоярославецкого района Калужской области
	- отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации МР «Малоярославецкий район»

- финансовый отдел
	Общая стоимость (руб.)
	1 697 916,16

	4.

	В том числе средства бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» (руб.)
	169 791,62

	5.
	Работы по устройству колодца в СП «Село Спас-Загорье»
(предоставление поселению межбюджетного трансферта)
	- отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

- финансовый отдел
	Общая стоимость (руб.)
	160 000,00

	6.

	В том числе средства бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» (руб.)
	160 000,00

	7.
	 Ремонт водопроводной сети в с.   Коллонтай
	- отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

- финансовый отдел
	Общая стоимость (руб.)
	49 917,00

	8.

	В том числе средства бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» (руб.)
	49 917,00

	Устройство водоснабжения и водоотведения фельдшерско-акушерского пункта в с. Поречье
	- отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

- финансовый отдел
	Общая стоимость (руб.)
	503 334,00

	9.

	В том числе средства бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» (руб.)
	503 334,00

	10.
	МО ГП «Город Малоярославец» Капитальный ремонт сетей водопровод Д-100мм от ул. Крупская д.12, до ул. Фрунзе д.3 в г. Малоярославец
	- администрации МО ГП «Город Малоярославец»

- финансовый отдел
	Средства областного бюджета (руб.)
	8 177 102,37

	11.
	МО ГП «Город Малоярославец» Капитальный ремонт  сети водопровода  Д-300мм от ул. Кутузова д. 48 до ул. Паровозной д.14 (через ул. Первомайскую и ул. Ст. Садовую) в г. Малоярославец
	- администрации МО ГП «Город Малоярославец»

- финансовый отдел
	Средства областного бюджета (руб.)

	12.
	МО ГП «Город Малоярославец» Капитальный ремонт сети водопровода по ул. Гр. Соколова от ж/д №51 до ж/д №59 в г. Малоярославец
	- администрации МО ГП «Город Малоярославец»

- финансовый отдел
	Средства областного бюджета (руб.)

	Итого

	Общая стоимость (руб.)
	13 700 572,96

	В том числе средства местного бюджета (руб.)
	1 194 272,96

	1.

	Средства областного бюджета (руб.)
	12 506 300,00

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит опубликованию на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

Главы администрации                                                                                         В.В. Парфёнов

Исполнитель:

Главный специалист отдела

жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта и связи

                                              О.В. Мишина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Малоярославецкой

районной администрации                                                                                          М.А. Крылов

Заведующий отделом экономического развития

                                 О.В. Малыхова

Заведующий финансовым отделом                                                                          О.А. Лысцева

Заместитель заведующего отделом жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и связи                                                     П.Г. Литвинов

Лист рассылки:_____________________________________________________
1 экз. – отдел организационно-контрольной работы

1 экз. – отдел жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, транспорта и связи

1 экз. – финансовый отдел

1 экз. – отдел экономического развития

1 экз. – прокуратура района

1 экз. – отдел информационных технологий